７ 地 防 第 8 6 4 号

令和７年９月５日

民間事業者 各位

高知市地域防災推進課

課 長  中 山  誠 司

高知市民間事業者防災資機材等整備費補助金のご案内について

日頃は，本市の防災行政にご協力をいただき，厚く御礼申し上げます。

今年度より，本市では民間事業者の皆様を対象として「高知市民間事業者防災資機

材等整備費補助金」を設置し，申請を受け付けています。本補助金は，民間事業者様

と地域との連携体制強化を図ることを目的とし，大規模災害発生時等に活用可能な防

災資機材等の購入費用を補助するものです。

 つきましては，下記の内容及び別添チラシをご確認いただき，補助金活用を検討い

ただきますようお願いいたします。

記

１.概要

■ 対象者: 市内に本社若しくは本店又は委任を受けた支社，支店若しくは営
業所等を有している法人

■ 補助額: 購入費用の 1/2（補助上限額：100万円）

■ 対象経費: 防災資機材購入費

  (例) 発電機，浄水器，トイレテント，炊出し用具，仮設入浴設備 等

２.申請方法

申請を希望される場合は，一度，地域防災推進課までご連絡ください。（相談の

みのご連絡も可能です）

３.その他

    別添チラシＱＲコード先（地域防災推進課ホームページ）において，具体的な

手続き方法や様式等を掲載しておりますのでご参考ください。

問合せ先

〒780-0850 高知市丸ノ内１丁目７－45

総合あんしんセンター３階 高知市地域防災推進課 補助金担当

TEL:088-823-9040  FAX:088-823-9008    E-mail:kc-080300@city.kochi.lg.jp